
UCHWAŁA NR XLI/393/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 
poz. 559 z późn. zm.), oraz art.211, art.212, art. 235, art.236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2022 r poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów:      2 888 418,57 zł 
w tym: 

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę     2 888 418,57 zł 
(Zgodnie z załącznikiem nr 1) 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi:   84 734 982,91 zł 

§ 2. 1. Dokonać  zmian w planie wydatków:     2 888 418,57 zł 
w tym: 

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę     2 888 418,57 zł 
(Zgodnie z załącznikiem nr 2) 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi:   88 991 742,68 zł 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach plan dotacji stanowi kwotę 2 774 527,52 zł 
(Zgodnie z załącznikiem nr 3) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCF8AD0-F9EC-4A45-88D2-22B3F49BBF70. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
Do Uchwały Nr XLI/393/2022  

 Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 19 października 2022 roku    

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody bieżące 
Dochody 

majatkowe 

Dochody 

ogółem 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
2 888 418,57  2 888 418,57 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 888 418,57  2 888 418,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 888 418,57  2 888 418,57 

   Razem dochody 2 888 418,57  2 888 418,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCF8AD0-F9EC-4A45-88D2-22B3F49BBF70. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
Do Uchwały Nr XLI/393/2022  

 Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 19 października 2022 roku    

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

Dział Rozdz.     Nazwa    - Dział                                                           
Wydatki bieżące 

razem                                                         

w tym:                            

Wydatki 

majątkowe                  

w tym: 

wydatki             

na programy 

finansowane           

z udziałem 

środków,            

o których 

mowa w art..5 

ust.1 pkt2 i 3,  

w części 

związanej          

z realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego             

Razem /kol.4  

+ kol.12/                           
Wynagrodzenia          

i składki              

od nich  

naliczane 

wydatki 

związane            

z realizacją  

statutowych 

zadań 

dotacje            

na zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki   

na programy 

finansowane          

z udziałem 

środków, o których 

mowa w art..5 

ust.1 pkt 2 i 3,  

w części związanej  

z realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

wypłaty               

z  tytułu 

poręczeń             

i gwarancji 

udzielonych 

przez jst, 

przypadające  

do spłaty 

w danym roku 

budżetowym. 

obsługa 

długu                                                          

jst 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

400   

400 – WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNA, GAZ I WODĘ 

150 000,00  150 000,00        150 000,00 

 40002 Dostarczanie wody 150 000,00  150 000,00        150 000,00 

600   600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 150 000,00  150 000,00        150 000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 20 000,00  20 000,00        20 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00  100 000,00        100 000,00 

 60095 Pozostała działalność 30 000,00  30 000,00        30 000,00 

750  
750 – ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
500 000,00 300 000,00 200 000,00        500 000,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
500 000,00 300 000,00 200 000,00        500 000,00 

754  

754 – BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

20 000,00  20 000,00        20 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00  20 000,00        20 000,00 

757  
757 – OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO 
188 418,57       188 418,57   188 418,57 

 75702 

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jst zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

188 418,57       188 418,57   188 418,57 

801  801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 950 000,00 500 000,00 450 000,00        950 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCF8AD0-F9EC-4A45-88D2-22B3F49BBF70. Podpisany Strona 1



 80101 Szkoły podstawowe 300 000,00 200 000,00 100 000,00        300 000,00 

 80104 Przedszkola 200 000,00 100 000,00 100 000,00        200 000,00 

 80107 Świetlice szkole 200 000,00 150 000,00 50 000,00        200 000,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 50 000,00  50 000,00        50 000,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 50 000,00  50 000,00        50 000,00 

 80130 Szkoły zawodowe 50 000,00 50 000,00         50 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 100 000,00  100 000,00        100 000,00 

852  852 – POMOC SPOŁECZNA 250 000,00  50 000,00  200 000,00      250 000,00 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

200 000,00    200 000,00      200 000,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 000,00  50 000,00        50 000,00 

855  855 - RODZINA 100 000,00 80 000,00 20 000,00        100 000,00 

 85516 
Systemy opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 
100 000,00 80 000,00 20 000,00        100 000,00 

900  

900 – GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

300 000,00  300 000,00        300 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 200 000,00  200 000,00        200 000,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 100 000,00  100 000,00        100 000,00 

921  
921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
280 000,00 60 000,00  220 000,00       280 000,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
50 000,00   50 000,00       50 000,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
170 000,00   170 000,00       170 000,00 

 92195 Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00         60 000,00 

 RAZEM 2 888 418,57 940 000,00 1 340 000,00 220 000,00 200 000,00   188 418,57   2 888 418,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCF8AD0-F9EC-4A45-88D2-22B3F49BBF70. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  
Do Uchwały Nr XLI/393/2022  

 Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 19 października 2022 roku    

PLAN DOTACJI NA 2022 ROK 

l.p. dział rozdz. paragraf 

Razem w tym: 

Jednostka sektora 
finansów publicznych 

Jednostka spoza sektora 
finansów publicznych 

Uzasadnienie celowości przyznania dotacji 
plan 

Dotacja podmiotowa 
/kwota w zł/ 

Dotacja 
przedmiotowa 

/kwota w zł/ 

Dotacja celowa /kwota 
w zł/ 

1. 600 60004 2310 350 000,00 
  

350 000,00 Gmina Nysa 
 

Dotacja dla Gminy Nysa na świadczenie 
usługi lokalnego transportu zbiorowego na 

terenie Gminy Otmuchów 

2. 750 75020 2710 7 200,00 
  

7 200,00 Powiat Nyski 
 

Dofinansowanie wydziału komunikacji 

3 758 75809 2710 10 600,00 
  

10 600,00 Gmina Nysa 
 

Dotacja do remontu dachu schroniska w 
Konradowej 

4. 801 80101 2590 294 727,52 294 727,52 
  

Szkoła Ligota Wielka 
 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty 
dofinansowanie szkoły stowarzyszeniowej 

5. 851 85154 2360 277 000,00 
  

277 000,00 
 

Sport na terenie miasta 
Umożliwienie młodzieży uprawianie sportu 
i podnoszenie poziomu upowszechniania 

kultury fizycznej 

6. 852 85295 2360 40 000,00 
  

40 000,00 
 

Opieka zdrowotna i 
pomoc społeczna na 

terenie gminy 

Zapewnienie opieki pielęgniarskiej w domu 
nad osobami chorymi, rehabilitacja 

chorych i domowa terapia 

7. 921 92109 2480 1 075 000,00 1 075 000,00 
  

Miejsko Gminny 
Dom Kultury w 
Otmuchowie 

 
Upowszechnianie kultury na terenie gminy 

8. 921 92120 2480 670 000,00 670 000,00 
  

Instytucja kultury 
Zamek  

Upowszechnianie kultury na terenie gminy 

9. 921 92120 2720 50 000,00 
  

50 000,00 
 

Remont obiektów 
zabytkowych 

Ochrona zabytków - dziedzictwa 
narodowego 

RAZEM 2 774  527,52 2 039 727,52 - 734 800,00 
                        -           

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCF8AD0-F9EC-4A45-88D2-22B3F49BBF70. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3 Plan dotacji na 2022 rok

